附件1
2023年度预算单位整体支出绩效评价基础数据表

	预算单位名称
	中共岳阳市岳阳楼区委宣传部

	财政供养人员情况(人)
	编制数
	2023年实际在职人数
	控制率

	
	9
	14
	155%

	经费控制情况(万元)
	2022年决算数
	2023年预算数
	2023年决算数

	三公经费
	2.99
	1
	0.44

	1、公务用车购置和维护经费
	
	
	

	其中：公车购置
	
	
	

	公车运行维护
	
	
	

	2、出国经费
	
	
	

	3、公务接待
	2.99
	1
	0.44

	项目支出：
	1145.41
	570
	971.34

	1、业务工作经费
	1145.41
	570
	928.34

	2、运行维护经费
	
	
	

	......
	
	
	

	3、区级专项资金(一个专项一行)
	
	
	

	
	
	
	

	4、上级转移支付(一个专项一行）
	
	
	43

	2022年扫黄打非经费补助
	0
	2
	
已调剂到融媒体中心

	2023年扫黄打非经费补助
	
	2
	

	全国文明城市奖励专项资金
	
	
3
	
3

	市委宣传部拨文明城市建设工作经费
	
	
35
	
0

	2023年新华社宣传经费
	
	40
	40

	2024年新华社宣传经费
	
	40
	0

	2021年中央支持地方公共文化服务体系建设补助
	
8
	
2
	
已调剂到新时代文明实践服务中心

	2022年中央支持地方公共文化服务体系建设补助
	
0
	
10
	

	公用经费
	30.85
	35.20
	38.55

	其中：办公经费
	30.60
	35.20
	37.63

	水费、电费、差旅费
	0
	0
	0.63

	会议费、培训费
	0.25
	0
	0.29

	政府采购金额
	862.14
	569.9
	638.71

	部门基本支出预算调整
	
	
	403.1

	楼堂馆所控制情况
(2023年完工项目)
	批复规模
(m²)
	实际规
模(m²)
	规模控制率
	预算投资
(万元)
	实际
投资
(万元)
	投资概
算控制
率

	
	0
	0
	0
	0
	0
	100%

	厉行节约保障措施
	


说明：“项目支出”需要填报基本支出以外的所有项目支出情况，“公用经费”填报基本支出中的一般商品和服务支出。
 
单位负责人签字：        填表人：孟庆红    联系电话：            填报日期
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附件 2
2023 年度预算单位整体支出绩效自评表

	预算单位名称
	中共岳阳市岳阳楼区委宣传部

	
年度预  算申请  （万元）
	
	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	自评得分

	
	年度资金总额
	871.32
	1274.42
	1274.42
	10
	100%
	10

	
	按收入性质分：
	按支出性质分：

	
	其中：  一般公共预算：1274.42
	其中：基本支出：303.08

	
	政府性基金拨款：0
	项目支出：971.34

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：0
	

	
	其他资金：0
	

	

年度总体 目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	目标1：强化意识形态领域管理   
目标2：扎实抓好理论学习和宣传
目标3：切实加强新闻宣传
目标4：加快发展文化事业
目标5：持续推进精神文明建设
目标6：规划全区新闻出版市场发展
	1、服务区委理论学习中心组开展学习研讨14次，在全区组织开展“六讲一演一微课”理论宣讲活动2000余场次；
2、在中央和省、市主流党媒发稿904条；
3、开展净滩行动等志愿服务活动4200多次，印发《岳阳楼区2023年深化全国文明城市建设“顽瘴痼疾”整治行动实施方案》等一系列部署、对策性文件，对群众关切的难题，狠抓整改落实；
4、开展“我们的中国梦——文化进万家”、文化科技卫生“三下乡”等各类惠民活动83场次；
5、举办全民主题阅读活动，优化社区（农家）书屋资源，推进软件正版化工作。

	
绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	自评得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	



产出指标
(50 分)
	
数量指标
	服务区委理论学习中心组开展集中学习
	≧12次
	14次
	5
	5
	

	
	
	
	中央、省、市主流党媒发稿
	≧700条
	904条
	5
	5
	

	
	
	
	开展志愿服务活动
	≧2600次
	4200次
	5
	5
	

	
	
	
	开展新闻出版（版权）、
“扫黄打非”督查
	≧4次
	5次
	5
	5
	

	
	
	质量指标
	上稿发布率
	≧98%
	98%
	3
	3
	

	
	
	
	完成上级部门及新闻宣传
工作率
	≧100%
	100%
	4
	4
	

	
	
	
	完善文化阵地建设
	≧96%
	96%
	3
	3
	

	
	
	时效指标
	资金到位率
	≧100%
	100%
	5
	5
	

	
	
	
	资金下达的时间
	2023年1月
	2023年12月
	5
	5
	

	
	
	成本指标
	
预算总成本控制
	≦1280万
	1274.42
	10
	10
	

	
	



效益指标
（30 分）
	经济效
益指标
	提高资金使用率
	≧100%
	100%
	10
	10
	

	
	
	社会效
益指标
	提升党员干部的理论水平率
	95%
	有所提高
	5
	5
	

	
	
	
	丰富群众文化生活率
	95%
	有所增加
	5
	5
	

	
	
	生态效
益指标
	不适用
	0
	0
	0
	0
	

	
	
	可持续影响指标
	提高岳阳楼区在市里的
影响力
	≧95%
	有所提高
	10
	10
	

	
	满意度
指标
（10 分）
	服务对象
满意度指标
	
服务对象满意率
	≧98%
	96%
	10
	9
	服务对象满意度还有待
提高

	总分
	100
	99
	


单位负责人签字：          填表人：孟庆红      联系电话：           填报日期：
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附件3
2023 年度项目支出绩效自评表
	项目支出名称
	/

	主管部门
	/
	实施单位
	/

	
项目资金（万元）
	
	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	自评得分

	
	年度资金总额
	/
	/
	/
	10
	/
	/

	
	其中：当年财政拨款
	
	
	
	
	
	

	
	上年结转资金
	
	
	
	
	
	

	
	其他资金
	
	
	
	
	
	

	年度
总体
目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	
	

	
绩 效 指 标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	自评得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	



产出指标
(50分)
	数量指标

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	
	质量指标

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	
	时效指标

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	
	成本指标

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	


效益指标
（30分）
	经济效
益指标

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	
	社会效
益指标

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	
	生态效
益指标

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	可持续影响指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	满意度
指标
（10分）
	服务对象
满意度指
标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	总分
	100
	/
	


备注： 每个一级项目支出一张表。 如， 业务工作经费，运行维护经费，其他事业发展类资金 …各一张表。

单位负责人签字：             填表人：          联系电话：            填报日期：
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附件 4
2023年度中共岳阳市岳阳楼区委宣传部
整体支出绩效自评报告
 
一、单位基本情况
区委宣传部内设9个股室（办公室、政策法规研究和舆情信息股、理教办、意识形态工作股、新闻外宣股、文艺股、文明股、深化文明城市建设股、新闻出版版权管理股）和2个二级机构（融媒体中心和新时代文明实践服务中心），核定编制9人，实有人数23人，其中在职 14人，退休9人。
二、 一般公共预算支出情况

（一）基本支出情况
基本支出303.08万元，其中人员经费264.53万元，主要是用于财政代扣代缴社会保障缴费和财政统发人员工资等；公用经费38.55万元，由财政下指标到单位，按指标进度以及相关财务制度使用，主要用于单位日常办公开支。
（二）项目支出情况
2023年度，本部门严格按照区委区政府和上级主管部门绩效考核要求开展工作，绩效目标的设定和预算的配置严格按要求完成。按时公开单位预决算，严格把握存量资金管理和资产管理，严格遵守“中央八项规定”和厉行节约的原则，“三公经费”控制率为100%。进一步强化内部管理制度建设，进一步规范财务流程，项目绩效总目标和阶段性目标均按时完成，取得了较好的经济、社会效益。
 
2023年项目资金年初预算项目支出为570万元，实际支出为971.34万元，主要用于意识形态、突发事件应急处置、文明创建、新闻出版（版权）工作、重点宣传活动与对外推介、宣传平台合作、粤汉铁路工人运动陈列、党史学习教育书籍购置、新华社宣传、党的二十大精神宣传、“群英断是非”研讨会宣传等。专项资金拨付有完整的审批程序和手续，按照财经制度的有关要求，做到专款专用，保证资金使用的合规性。
三、政府性基金预算支出情况
2023年度本单位无政府性基金预算支出。
四、国有资本经营预算支出情况
2023年度本单位无国有资本经营预算支出。
五、社会保险基金预算支出情况
本单位无社会保险基金预算支出。
六、部门整体支出绩效情况
本单位各项项目资金其主要用途是确保单位的正常运转，促进各项工作任务顺利完成。在人员经费支出、公共支出方面严格执行区委区政府的各项制度；在项目经费的使用上，在保证各项任务顺利完成的同时，严格落实厉行节约的原则；三公经费的使用严格控制在范围标准内，“四本预算”支出的绩效目标基本完成。
1、部门整体支出情况分析：2023年我单位整体支出1274.42万元，其中基本支出303.08万元，占总支出的23.78%。人员支出264.53万元，占基本支出的87.28%，公用支出38.55万元，占基本支出的12.72%。
2、三公经费支出情况分析：2023年“三公经费”预算1万元，实际开支0.44万元。
3、固定资产管理情况分析：按照厉行节约、物尽其用的原则，我单位对每件固定资产使用明确保管职责，至2023年12月底，本单位固定资产原值合计46.61万元，其中：土地、房屋及构筑物原值小计0.00万元；通用设备原值小计29.72万元；专用设备原值小计0.00万元；文物和陈列品原值小计0.00万元；图书档案原值小计0.00万元；家具、用具、装具及动植物原值小计16.89万元。本单位无形资产原值合计21.53万元。
七、存在的问题及原因分析
绩效管理要进一步加强，将绩效理念贯穿于预算编制与执行的全过程。
八、下一步改进措施
严格财务审核，严格控制各项经费的开支，确保考核指标及预算绩效目标按时、优质完成。
九、部门整体支出绩效自评结果拟应用和公开情况
本绩效评价完成后，绩效自评结果将在岳阳楼区政府门户网进行信息公开，接受社会监督。
十、 其他需要说明的情况
附件：1、单位整体支出绩效评价基础数据表
2、单位整体支出绩效自评表
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